1

股票代码：600511                    股票简称：国药股份                 公告编号：临 2017-045

国药集团药业股份有限公司关于拟为控股子公司

北京天星普信生物医药有限公司发放委托贷款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

   重要内容提示

 委托贷款对象：北京天星普信生物医药有限公司(以下简称“天星普信”) （公

司持股比例为 51%）

 委托贷款金额：总额度不超过肆亿元人民币

 委托贷款期限：期限为一年

 贷款利率：不低于银行同期贷款基准利率

一、委托贷款概述

（一）委托贷款基本情况

为了满足控股子公司北京天星普信生物医药有限公司业务发展对资金的需求，并

且本着节约财务成本，降低财务费用的原则。公司委托中信银行北京紫竹桥支行向控

股子公司北京天星普信生物医药有限公司发放贷款，总额度不超过肆亿元人民币，委

托贷款期限为一年，委托贷款利率不低于银行同期贷款基准利率。本次委托贷款不会

影响公司正常的经营运转和相关投资，此次委托贷款有利于控股子公司开展日常经营

业务，可以保障公司利益。公司本次向天星普信提供的委托贷款资金为公司自有资金。

本次委托贷款事项不属于关联交易。

（二）公司履行的内部程序

国药集团药业股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十一次会议

于 2017 年 8 月 22日召开。会议以 11 票同意，0 票反对，0 票弃权的结果审议通

过了《关于拟为控股子公司北京天星普信生物医药有限公司发放委托贷款的议案》。

该议案尚需 2017年第三次临时股东大会审议。

二、委托贷款协议主体的基本情况

北京天星普信生物医药有限公司

2

1.企业性质：有限责任公司（中外合资）

2.注册地址：北京市丰台区科学城航丰路 11号

3.法定代表人：刘勇

4.注册资本：10,000万元人民币

5.经营范围：销售医疗器械、体外诊断试剂、蛋白质同化制剂和肽类激素、中成

药、化学原料药、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品；销售五金交电、建筑

材料、百货；技术开发、技术服务、技术培训、技术咨询（中介服务除外）；接受委

托提供劳务服务；信息咨询（中介服务除外）；组织体育交流活动；货物进出口、技

术进出口、代理进出口；研究、开发新药；开发、销售软件；销售化妆品。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

6.成立时间：2002 年 7月 19日

截止到 2017年 6 月 30日，经审计，北京天星普信生物医药有限公司的资产总额

为 2,382,234,265.76 元，负债总额为 1,635,700,238.71 元，净资产为

746,534,027.05元，净利润为 56,679,957.19 元。

北京天星普信生物医药有限公司为公司控股子公司，公司持有天星普信 51%的股

权，日本三菱商事株式会社持有天星普信 20%的股权，日本株式会社美迪发路控股持

有天星普信 20%的股权，北京中融丰和投资有限公司持有天星普信 9%的股权。公司与

日本三菱商事株式会社、日本株式会社美迪发路控股、北京中融丰和投资有限公司不

存在关联关系。

三菱商事株式会社

1.注册地址：日本国东京都千代田区丸之内 2丁目 3-1

2.法定代表人：田边荣一

   3.经营范围：全球环境和基础设施业务部门从事新能源，发电，水，交通运输以

及其他必要的基础设施的运营。新工业金融部门涉及资产管理，收购投资，房地产和

其他方面的租赁和融资。能源部门提供石油产品，原油等。金属部门提供钢产品等。

机械部门提供工业机械，汽车等。化工部门提供石化，化肥，食品，药品等。生活必

需品部门提供食品，衣服，日用品等。其他部门从事财务，会计，人力资源，一般事

务相关，信息技术相关业务。

4.成立时间：  1954 年 7月 1日（注册日期 1950年 4月 1日）

3

日本株式会社美迪发路控股（Mediceo Paltac Holdings Co., Ltd.）

1.注册地址：日本国东京都中央区八重洲 2丁目 7-15

2.法定代表人： 渡边秀一

北京中融丰和投资有限公司

1.企业性质：有限责任公司(自然人独资)

2.注册地址：北京市丰台区科学城航丰路 11号 508室(园区)

3.法定代表人：樊洪

4.注册资本：2,660 万元人民币

5.经营范围：投资及资产管理。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动。)

6.成立时间：2010 年 11月 16日

三、委托贷款对公司的影响

本次委托贷款资金为公司自有资金，能够满足控股子公司天星普信业务发展对资

金的需求，有利于节约财务成本，降低财务费用，不会影响公司正常的经营运转和相

关投资。公司的委托贷款事项不会损害公司及股东利益。

四、委托贷款存在的风险及解决措施

北京天星普信生物医药有限公司是我公司控股子公司，我公司对其市场、业务、

技术、管理等情况十分了解。公司对北京天星普信生物医药有限公司还款情况进行监

控，如发现或经判断出现不利因素，将及时采取相应措施，控制或降低委托贷款风险。

五、截至本公告日，公司累计对外提供委托贷款金额及逾期金额

截至本公告日，公司对外发放委托贷款为 0万元，公司未向控股子公司及参股公

司发放委托贷款，公司未向其他关联方提供委托贷款，也不存在违规发放委托贷款和

逾期未收回委托贷款的情形。

特此公告

国药集团药业股份有限公司

                                                2017年 8 月 23日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10